
 

 

COZL/DZP/AK/3411/PN-116/23 

                                                                                                                         

                                                                                    Lublin, dnia 20.09.2023 r. 

 

 

„Dostawa materiałów opatrunkowych na potrzeby COZL.” 

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605), Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu 

wpłynęły następujące zapytania: 

 

 

Pytanie 1:  

Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Część 5. Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne 

(wkłady) profilowane o maks. szerokości z przodu i z tyłu 12,5 cm oraz 10,5 cm w przewężeniu 

środkowym? Długość zgodna. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2:  

Część 5 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym. 

 

Pytanie 3:  

Część 6 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe 12 warstwowe? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 4:  

Część 6 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 

ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym. 

 

Pytanie 5:  

Część 6 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe pakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym. 

 

 



 

 

Pytanie 6:  

Część 6 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne w rozmiarze 45x45cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 7:  

Część 6 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne 8 warstwowe? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 8:  

Część 6 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe w rozmiarze 10x10cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 9:  

Część 6 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowanie a’5szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 

ilości?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym. 

 

Pytanie 10:  

Część 6 poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 20x30cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 11:  

Część 6 poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści serwety pakowanie a’5szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 

ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 12:  

Część 7 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe w rozmiarze 10x10cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 13:  

Część 7 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe 12 warstwowe, pozostałe zapisy zgodne z SWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 14:  

Część 7 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe bez nitki RTG, pozostałe zapisy zgodne z SWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

 

Pytanie 15:  

Prosimy Zamawiającego o informację jaki jest minimalny zakres wykonania umowy - Zamawiający 

może ograniczać zakres wykonania umowy? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z §2 ust. 3 50% łącznej wartości brutto przy uwzględnieniu §2 ust. 7. 

 

Pytanie 16:  

Część 6, poz. jałowe 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w 

parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , 

które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 

chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji 

oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu 

przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne metody sterylizacji. 

 

Pytanie 17:  

Część 6, poz. 4,7 

Czy zamawiający dopuści kompresy min. 30 g? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18:  

Część 6, poz. 3 

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 19:  

Część 6, poz. 5 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z 

przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym. 

 

Pytanie 20:  

Część 6, poz. 3 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z 

przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym. 

 

Pytanie 21:  

Część 6, poz. 3,5 

Czy zamawiający wydzieli poz.3,5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 

konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z art. 137 ust. 7 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych „W przypadku gdy zmiany treści SWZ prowadziłyby do istotnej zmiany 

charakteru zamówienia w porównaniu z pierwotnie określonym, w szczególności prowadziłyby 

do znacznej zmiany zakresu zamówienia, zamawiający unieważnia postępowanie na podstawie 



 

 

art. 256.”. Dodanie części zamówienia (tzw. pakietu) rozumiane jest jako istotna zmiana 

charakteru zamówienia, a tym samym jest niedopuszczalne. 

 

Pytanie 22:  

Część 7 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w 

parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , 

które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 

chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji 

oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu 

przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne metody sterylizacji. 

 

Pytanie 23:  

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 24:  

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 

Część nr 7 – Kompresy gazowe: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów zgodnych z opisem, ale 

sterylizowanych równie bezpieczną metodą co para wodna, tj. tlenkiem etylenu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne metody sterylizacji. 

 

Pytanie 25:  

Czy Zamawiający w części 1 dopuści 

 

Poz. 1 pasta stomijna, wykonana z materiału hydrokoloidowego, składająca się z czterech różnych 

hydrokoloidów, posiada właściwości ochronne, zapobiega powstawaniu powikłań skórnych wokół 

stomii, konsystencja ułatwiająca dopasowanie sprzętu, tuba 60 g. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 26:  

Czy Zamawiający w części 1 dopuści 

Poz. 2 puder stomijny wykonany z materiału hydokoloidowego, składającego się z dwóch różnych 

hydrokoloidów, zapobiega powstawaniu stanów zapalnych, podrażnieniu skóry, po-chłania wilgoć, 

zapewniając lepsze przyleganie sprzętu, przedłuża długość jego utrzymania, opakowanie 25 g. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 27:  

Czy Zamawiający w części 1 dopuści 

Poz. 3 chusteczki do zmywania skóry, nasączone płynem zmywającym, do oczyszczania skóry i 

usuwania pozostałości po sprzęcie stomijnym, ułatwia zdejmowanie sprzętu stomijjnego i nakładanie 

kolejnego, opakowanie po 30 szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 28:  

Czy Zamawiający w części 1 dopuści 



 

 

Poz. 4 pierścienie wykonane z materiału hydrokoloidowego o właściwościach ochronnych, służące do 

uszczelniania szczelin pomiędzy stomią a przylepcem worka stomijnego, oraz do wypełnienia 

nierówności na skórze wokół stomii, pierścienie wykonane z materiału który można modelować, o 

właściwościach żelujących, który pochłania wilgoć, pierścienie zwiększają przyczepność sprzętu 

stomijnego, chronią przed podciekaniem, rozmiar 27 mm, 2,5 mm, opakowanie 30 szt 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 29:  

Czy Zamawiający w części 1 dopuści 

Poz. 5 pierścienie wykonane z materiału hydrokoloidowego o właściwościach ochronnych, służące do 

uszczelniania szczelin pomiędzy stomią a przylepcem worka stomijnego, oraz do wypełnienia 

nierówności na skórze wokół stomii, pierścienie wykonane z materiału który można modelować, o 

właściwościach żelujących, który pochłania wilgoć, pierścienie zwiększają przyczepność sprzętu 

stomijnego, chronią przed podciekaniem, rozmiar 34 mm, 2,5 mm, opakowanie 30 szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 30:  

Czy Zamawiający w części 1 dopuści 

Poz. 6 spray ochronny, przeznaczony dla delikatnej skóry, bez alkoholu, do stosowania jako 

dodatkowe zabezpieczenie przed szkodliwym działaniem treści jelitowej lub moczu, oparty na 

silikonie, wygładza skórę, tworzy na niej warstwę ochronną, nie podrażnia skóry, poprawia 

przyleganie sprzętu stomijnego, dla wszystkich osób ze stomią 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 31:  

Czy Zamawiający w części 1 dopuści 

Poz. 7 krem pielęgnujący, do stosowania na skórę wokół stomii, pielęgnuje suchą, podraż-nioną skórę, 

zmiękcza ją, chroni skórę przed działaniem wilgoci, zapobiegając uszkodze-niom skóry, przy 

odpowiednim stosowaniu nie wpływa na przyczepność sprzętu stomijnego, opakowanie 60 g. x 6 szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 32:  

Czy Zamawiający w części 1 dopuści 

Poz. 8 preparat do zmywania skóry wokół stomii, zastępuje wodę i mydło, oczyszcza, nawilża, 

opakowanie 180 ml 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 33:  

Czy Zamawiający w części 1 dopuści 

Czy Zamawiający dopuszcza składanie zamówień w pełnych opakowaniach handlowych (część 1 

chusteczki pakowane po 30 szt, pierścienie pakowane po 30 szt,., krem po 6 szt.  w opakowaniu 

handlowym)? W przypadku naszej firmy nie ma możliwości sprzedawania w pojedynczych sztuk, 

gdyż magazyn znajduje się w Czechach skąd bezpośrednio wysyłany jest towar do Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

 

 


